
サンキョウ便りサンキョウ便り
Vol.1672024 年 新春号

環境トピックス環境トピックス サンキョウセミナーご来場ありがとうございました！

株式会社サンキョウ－エンビックス

よりよい環境を創造する

〒700-0954 岡山市南区米倉 66 番地 2
TEL：086-242-1035
URL：https://sankyo-ltd.co.jp/

サンキョウ
サービス紹介

サンキョウセミナーを
開催しました！

サンキョウセミナーを
開催しました！

たくさんのお客様にお越しいただきました。

どんな些細な疑問でも、お困りごと・不安

なことがありましたら一度ご相談ください。

専門診断員が全力で力になります！

企業が取り組むESG活動の重要性、成長する企業に共通する魅力的な

ESG活動について投資家の視点でご講演いただきました。

投資先を選ぶ際には60項目以上のESGに基づくチェックリストを活用

されており、環境法令順守の項目も上位にあるとの事でした。企業の

成長を考える上で大変学びの深い時間となりました。

診断サービスを利用して法令順守

できているか確認しませんか？

法令の小さな見落としを

防ぎましょう！

講師：秋山 翔平氏   日本産業推進機構 (NSSK) 
ディレクター / チーフ・アドミニストレイティブ・オフィサー

講師：弁護士 河本泰政氏  こうもと法律事務所

New   year
2023年11月15日、杜の街グレースオフィススクエアにて弊社主催のセミナーを開催しました。 

外部講師による講演と、弊社社員によるサンキョウサービスの紹介をさせていただきました。

ご来場いただいた皆さま誠にありがとうございました。

自社の化学物質管理に不安の

ある方お任せください！

事業所での自律的管理を進め

るご支援をさせて頂きます！

「企業を継続するための安全意識とは」「ESGの視点から成長する企業とは」1部

3部

2部

よりよい環境を創造する  ～ ESG の取り組みで豊かな地域社会の実現を目指して～

�
環 境

Environment

�
社 会
Social

�
ガバナンス
Governance

弁護士の視点から見るコンプライアンスと企業継続についてご講

演いただきました。企業継続の重要性は法を守ってこそであると、

コンプライアンス軽視の代償の重さを実例と共にお話しいただき、

身の引き締まる時間となりました。ご来場いただいた皆さまから

も「大変参考になった」「法に対する考え方を変えていかなければ

ならない」等のお声をいただいています。

そのお悩み私たちが
解決までサポートします 個別相談会開催

❷ 化学物質管理支援

❶ 環境法令診断

来てくれてありが
と
う
！



社内行事

相互訪問を通して学ぶ 5S

年に一度の防災訓練では、浸水被

災の場合の垂直避難訓練を初めて

行いました。訓練を通して沢山の

問題・課題、解決策を社員同士で話

し合うことができました。

社外活動
児島湖流域で毎年実施され

る清掃大作戦に今年も参加

しました。昨年比でごみの総

量は減少しているようです

が、まだまだ多くのごみが児

島湖流域に流れ着いていま

す。今後も岡山地域の美化活

動に貢献していきます。

新たな年を迎え皆様にとって本年にご多幸がありますよう

お祈りいたしております。

さて、サンキョウ－エンビックスは、2004年１月に第二創業

として新たなスタートを切り、早や20年が経ちました。

皆様から格別のご愛顧を賜り､ここまでやってこれたと

思っております。心よりお礼を申し上げます。

2024年から原点回帰とし､

10年後､20年後を見つめて

参りたいと思っております。

本年も変わらぬ

お引き立ての程宜しく

お願い申し上げます。

代表取締役　浅野浩一

昨年までのCSR報告書から内

容もレイアウトも大きく変更

し、より読みやすくリニュー

アルしました。

皆さまがまだ知らないサン

キョウの取り組みが分かる一

冊ですので是非目を通してく

ださい！

CSR報告書を発行しました！

防災訓練

『行動指針』をテーマに研修を

行いました。

仕事に限らず日常生活の中で

も行動指針に基づいた行動が

できるよう、一人ひとりが目

標を立てました。

社内研修会

児島湖清掃 旭川かいぼり調査

新年あけまして
おめでとうございます！

こちらから

2022年度版CSR報告書

をご覧いただけます。
※「ピリカ」とは、ごみ拾い活動の様子や成果

　を1つに集約し、発信するサービスです。

「ピリカ」 webページにも
活動の様子を掲載しました！

職場体験

当社2階フォトコーナーを生徒さん

と一緒に新しくしました！

2人が自由な発想で構成やメッセー

ジを考えてくれています。

岡山市立御南中学校と吉備中学校

の2年生の生徒さん4人が職場体験

にやってきました。

始めは緊張していた様子でしたが

最後まで元気よく頑張ってくれま

した。職場体験を通して仕事をする

ことのイメージを膨らませること

ができたのではないかと思います。

今回の体験を、今後の職業選択に役

立ててもらえれば嬉しいです。

お立ち寄りの際は是非ご覧ください

川の流れをせき止めて、生き物

調査を行う、旭川かいぼり調査

に参加しました！去年に引き続き2度目の

参加となる今年は、運営スタッフとして調

査に加わり、総勢400名近く参加者の皆さま

と環境保全活動を行うことができました。

2022年度2022年度

今後の改善活動に繋げます！

備蓄品を運んで

避難するのにかかる時間の

検証も行いました。


